



# itp. 30 / 19.07.2024

## Informator Tygodniowy Prowincji

„...okres wakacji jest okazją nie tylko do wypoczynku i do odnowy sił fizycznych i psychicznych, ale także do pobudzenia naszego życia duchowego i umocnienia więzi z Bogiem i z ludźmi. Niech to będzie czas pokoju, radości i kontemplacji piękna stworzeń i sztuki, które świadczą o dobroci Boga dla nas.”

Papież Franciszek, 1.08.2018 r.

Czcigodni Bracia,  
Czcigodne Siostry,  
Drodzy Współpracownicy,

Z całego serca dziękujemy Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, uczestniczyli we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej śp. Mirosławy Ewy Nowak oraz Wszystkim, którzy łączyli się z nami w modlitwie, okazali pomoc i życzliwość.

Wyrazy szacunku i wdzięczności oraz podziękowania za okazane dobro. Bóg zapłać!

składa

Sebastian Nowak z Rodziną

**Przyrów /16.07.2024/** w liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel w Kościele Parafialnym pw. Najświętszej Maryi Panny Szkaplerznej w Przyrowie Dyrektor Generalny Kurii Prowincjalnej Sebastian Nowak wraz z Rodziną żegnał swoją ukochaną Mamę śp. Mirosławę. Rozpoczęta o godz. 14:00 uroczysta Msza pogrzebowa zgromadziła najbliższą rodzinę oraz liczne grono księży, przyjaciół, współpracowników i Braci Bonifratrów na czele z Ojcem Prowincjałem. Uczestnicy ceremonii przybyli, by oddać Zmarłej hołd, uczcić jej pamięć, a także modlić się o zbawienie jej duszy. W wygłoszonej mowie pogrzebowej, Rodzina z Panem Sebastianem wyrażając swoje uczucia, wspomnienia i myśli wobec ukochanej Mamy podkreślili swoją wdzięczność za jej wychowanie i miłość, które dziś stanowią moralny drogowskaz w ich życiu. Chwilom pełnym wzruszeń i wspomnień o Zmarłej towarzyszyła deszczowa pogoda, która zmieniła się w piękną i słoneczną podczas ceremonii odprowadzania zwłok do grobu. /brat Mateusz Biczuk/

**Wrocław /17.07.2024/** Podczas konferencji prasowej, zarząd wrocławskiego Hospicjum Bonifratrów poinformował o planach modernizacji budynku przy ul. Poświęckiej 8A. Zmodernizowane zostaną sale pacjentów, łazienki oraz pomieszczenia do terapii zajęciowej. Powstanie też kącik kuchenny, nowy szyb

windowy oraz system bezpieczeństwa przeciwpożarowego dostosowany do zmieniających się przepisów. Zmieniony zostanie również rozkład pomieszczeń. Planowane zakończenie remontu przewidziane jest na pierwszy kwartał 2025 roku. W związku z modernizacją od 1 sierpnia br. pacjenci hospicjum zostaną przeniesieni do Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ w Środzie Śląskiej. Powrócą do odnowionej placówki przy ul. Poświęckiej wiosną przyszłego roku. Relacja z konferencji została opublikowana na [www.bonifratrzy.pl](http://www.bonifratrzy.pl) i profilu w mediach społecznościowych. Zachęcamy do obejrzenia krótkiego materiału filmowego przygotowanego przez Fundację Bonifraterską. /Bartłomiej Dziwulski/

**Prowincja Polska /19.07.2024/** Dziś, mimo okresu urlopowego, odbyło się w trybie zdalnym 26. posiedzenie Zarządu Prowincji w kadencji 2022-2026. W pierwszej części posiedzenia, po modlitwie, przewodniczący Zarządu Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel przedstawił program posiedzenia i powitał gości. W związku z omawianiem kwestii poświęconych planom inwestycyjnym spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne sp. z o.o. w tej części posiedzenia udział wzięli członek Zarządu, Stefan Świątkowski, koordynator działu prawnego, Katarzyna Szymura-Strumiłło oraz przeor miejsca, gdzie będzie realizowana największa inwestycja spółki, br. Dawid Fidziński. Radni zapoznali się z 3 wnioskami Zarządu BCM sp. z o.o. dotyczącymi planów inwestycyjnych w oddziałach spółki w Katowicach, Łodzi i Wrocławiu. Druga część posiedzenia poświęcona była sprawom konwentów, braci i zbliżającej się Kapituły Generalnej. Prowincjał wraz z Radnymi omówił sprawy personalne braci i przedłożone na Radę Prowincji wnioski z poszczególnych konwentów, które wymagały omówienia i wydania zgody na ich realizację. Na zakończenie obrad, po krótkiej modlitwie, Ojciec Prowincjał podziękował Radnym za służbę i gotowość do działania mimo trwających urlopów. /Daria Zyskowska/

### **Co przed nami:**

**/15.08.2024/** Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – święto patronalne konwentu w Cieszynie.

**Konary /15.08.2024/** Do wspólnego uczczenia Matki Boskiej Zielnej zapraszają Bracia Bonifratrzy wraz z Bonifraterską Fundacją Dobroczynną. O godzinie 11.00 w kaplicy w Konarach zostanie odprawiona Msza św. z poświęceniem kwiatów i ziół z oprawą kapeli góralskiej. Po występie wspólne biesiadowanie przy dźwiękach kapeli, grill, słodki poczęstunek. Wydarzenie zostało objęte patronatem Prowincjała Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego.

**Zakopane /22-29.08.2024/** W Centrum Formacyjno-Szkoleniowym Księżówka odbędzie się bonifraterski zjazd scholastyków z prowincji europejskich.

**Iwonicz /29.08.2024/** XVII Podkarpacki Festiwal Rekreacji i Zabawy *Pożegnanie Lata*.